
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 11,904,852,353

資産合計 16,703,874,562 負債及び純資産合計 16,703,874,562

522,882,623
-
-

△ 8,956

2,400,000
1,346,231,376

823,348,753

△ 105,187
1,823,449,778

473,997,995
829,363

2,055,020,004
-

2,055,020,004
-

101,745,444
-

△ 53,777,163
12,242,450
12,030,000

2,213,605,548
188,195,444
86,450,000

-
-
-

37,843,345
96,858,766

△ 56,724,682

△ 9,409,315,757
-
-

543,238,623
△ 463,769,143
17,382,747,340

12,900,000 16,229,056,160
8,107,116,600 △ 4,324,203,807

16,372,192 -

- -
- 負債合計 4,799,022,209
-

- -
- -
- 25,051,581

△ 388,070,622 -
- -
- -

6,574,273,140 -
△ 4,714,495,523 477,586,477

1,679,854,216 452,534,896

1,083,018,261 406,395,000
272,089,080 -

14,880,424,784 4,321,435,732
12,666,819,236 3,915,040,732

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

4,519,568,552 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

25,923

3,461,875,667

117,852,413

116,061,713

-

-

1,790,700

25,923

-

3,344,049,177

41,905,620

21,790,012

128,487

19,987,121

1,700,597,562

1,565,100,444

133,711,918

1,785,200

137,715,016

87,987,240

49,727,776

-

3,481,764,193

1,781,166,631

498,406,107

377,139,788

-

26,405,000

94,861,319

1,240,854,904

591,093,789

154,935,512

494,825,603

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 16,444,188,678 △ 4,316,422,428 -

純行政コスト（△） △ 3,461,875,667

財源 3,251,833,423 -

税収等 2,062,200,699

国県等補助金 1,189,632,724

本年度差額 △ 210,042,244 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 202,285,658 202,285,658

有形固定資産等の増加 421,063,160 △ 421,063,160

有形固定資産等の減少 △ 494,825,603 494,825,603

貸付金・基金等の増加 123,050,541 △ 123,050,541

貸付金・基金等の減少 △ 251,573,756 251,573,756

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 12,871,653

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 24,793 △ 24,793

本年度純資産変動額 △ 215,132,518 △ 7,781,379 -

本年度末純資産残高 16,229,056,160 △ 4,324,203,807 -

△ 12,871,653

-

-

-

△ 222,913,897

11,904,852,353

-

12,127,766,250

△ 3,461,875,667

3,251,833,423

2,062,200,699

1,189,632,724

△ 210,042,244

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

10,356,883
14,694,698
25,051,581

473,997,995

26,316,450
本年度資金収支額 48,188,184
前年度末資金残高 400,758,230
本年度末資金残高 448,946,414

-

216,250,000
22,550,000
8,400,000

-
△ 135,404,051

392,561,550
392,561,550

-
418,878,000
418,878,000

157,440,000

-
482,416,530
157,275,785

540,044,051
421,063,160
93,980,891

-
25,000,000

-
404,640,000

116,061,713

19,987,121
1,700,597,562
1,565,100,444

133,711,918
1,785,200

2,751,326,071
2,062,903,377

549,776,194
88,918,724
49,727,776

116,061,713

21,790,012

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

2,960,405,103
1,259,807,541

472,001,107
746,029,301


